dlnis S. Bent'd'icti, saec. 2, t. 2, & Preuves, Chartes

& Diplômes, n. XIII.

' Preuves, Chartes & Diplômes, n. XVII,

Raimond Raphinel. — Dom Vaîssete,

qui du reste n'a fait que suivre Mabillon,

n'est pas éloigné de croire que le succes-

seur de S. Guillaume au duché de Tou-
louse fut un personnage nommé Raimond
Raphinel, auquel une charte, dont on est

fort embarrassé de déterminer exactement
la date, donne le titre de duc d'Aquitaine,

dux Aquîtanorum. Comme cette charte est

le seul document qui nous révèle l'exis-

tence de Raimond Raphinel & que Ma-
billon, qui l'a signalée le premier, n'en a

imprimé que quelques lignes", nous la don-
nons ici en entier d'après une copie qui

nous a été conservée par dom Estiennot. Il

sera facile de se convaincre par une simple

lecture que cette pièce est supposée.

In nomine sanctae & îndlvîduae Trinïta-

tîs , Ego Raimiindus Raphinel, gratin Dei
dux Aquitanorum, constitutus in confessione

cathoUcae veritatis & tuitione ûdelium, con-

siderans diem extremum, cernens me validis-

simis sceleribus involutum
, perpendens reos

V astis flammarum inferni tradere cruciatibus,

& justos praemia Paradisi possidere sine de-

fectione, vel ad extremum de maie actis poeni-

tudinem gerens ut fugitivus misericordiam per

domesticos Dei expostulans, ad fontem pietatis

pro ablutione meorum accurrens criminum,

cedo vel dono locum qui appellatur Lumbers,

situm in territorio Tolosano , super rivulum

Savae, in quo est ecclesia consecrata in honore

genitricis Dei Nlariae, & oratorlum non longe

positum, in quo requiescit Christi confessor

ISAajanus ; £ in alio loco, in comitatu vel epi-

scopio Nemausensi, non procul a littore maris,

fiscum qui Poscarias dicitur, in quo simili

modo est constructa ecclesia, in honore virgi-

nis lAariae. Has supradictas ecclesias & loca

praenominata , cum omnibus adjacentiis vel

appendieiis suis, terris cultis & incultis, & om-

nibus ad se pertinentibus, ab integro cum ter-

minis suis, ego Raimundus suprascriptus pro

aeterna remuneratione, sicut supradixi, cum
adjutorio Jesu Christi, redemptoris nostri&sal-

vatoris, cedo vel dono Deo omnipotenti & filio

ejus Jesu Christo fi- Spiritui sancto £ genitrici

Dei Mariae, & sancto Tyberio, 6- Attilioni ab-

bati & sancto conventui fratrum, & monasterio

quod Caesarion dicitur; quod est constructum

' Mabillon, Annal. Bened. ad ann. 796.
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în territorto Bîterrensi^ in suburbîo Agathensï,